
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.599 DEL 05-06-2017

Registro Generale 615

Matelica, li 19-07-2017 Il Responsabile del Settore

Oggetto: EVENTI ALLUVIONALI NOVEMBRE - DICEMBRE 2013.
INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO VIABILITA' COMUNALE.
LIQUIDAZIONE INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE ART.113
DEL D.LGS. N.50/2016

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamata la Determina n°601 del 07.06.2016 con cui veniva approvato il  progetto
esecutivo, redatto dall'UTC in data giugno 2016, dei lavori "eventi alluvionali
novembre  - dicembre 2013. Interventi miglioramento viabilità comunale" composto dai
seguenti elaborati:

RelazioneT�L�����....��..
Elenco prezzi unitariT�L�����....��..
Computo metrico estimativo – quadro economicoT�L�����....��..
Piano di sicurezza e coordinamentoT�L�����....��..
Planimetrie viabilità oggetto di interventoT�L�����....��..
Schema di Foglio Patti e Condizioni e Specifiche TecnicheT�L�����....��..
Cronoprogramma dei lavoriT�L�����....��..
Piano delle manutenzioniT�L�����....��..
Fascicolo dell'operaT�L�����....��..

per un importo complessivo di €. 70.000,00 come sotto specificato:

DESCRIZIONE LLAPUllapQIMPORTO €. TOTALE €.

Importo  lavori a misura 56.046,94 56.046,94
Somme a disposizione dell'Amministrazione
IVA su lavori 22% 12.330,33
Fondo progettazione ed innovazione di cui art.93
comma 7bis D.Lgs.163/06 1.8% 1.008,84

Fornitura di materiali  ed opere da pagarsi su
fattura, IVA compresa 613,89

sommano 13.953,06 13.953,06
TOTALE 70.000,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- visto il Foglio patti e Condizioni in data 28.03.2017 con cui si aggiudicavano i lavori
alla ditta "EDILBIANGI srl" di San Severino Marche (MC) con il ribasso del 23,169%
sull'importo a base di gara, per un importo dei lavori in € 43.256,51 di cui € 42.414,57
per lavori soggetti a ribasso,  e €841,94 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

  Richiamata la Determina n° 511 del 08.05.2017 con cui si approva  il Certificato di RegolareEsecuzione, emesso dal Direttore dei Lavori in data 02.05.2017, dal quale risulta un credito

della Ditta "EDILBIANGI srl" di San Severino Marche (MC)  pari ad € 216,23 oltre IVA
22%  per un totale di € 263,80;

  Vista la Delibera di Giunta Municipale n.64 del 31.05.2017 con la quale veniva approvato il
nuovo regolamento recante le norme per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche
(art.113 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016);

   Considerato che ai sensi del comma 3 dell’art. 113 D.Lgs. 50/16, 1’80% del fondo costituito
ai sensi del comma 2 dell’art. 113 è ripartito tra il Responsabile del Procedimento ed i
collaboratori tecnici ed amministrativi;

 Considerato inoltre che ai sensi del comma 4 dell’art. 113 D.Lgs. 50/16 il restante 20%,
esssendo l'opera finanziata con finanziamento regionale a destinazione vincolata, non può
essere destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a
progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici;

 Quantificato in € 1.008,84 il fondo di cui all'art.113;

Determinata in € 807,07 la somma pari all'80% da ripartire tra il Responsabile del Procedimento
ed i collaboratori tecnici ed amministrativi;

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
– 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si
– trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
– sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,����������������
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti



Città di Matelica
Provincia di Macerata

finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano����������������
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.4.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i decreti sindacali n. 21, 22 del 31/12/2016 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

- determinare in € 807,07 la somma pari all'80% da ripartire tra il Responsabile del
Procedimento ed i collaboratori tecnici ed amministrativi;

- liquidare la somma di € 807,07 al personale interno dell'U.T.C. secondo l'allegato elenco;

- dare atto che, ai sensi del comma 4 art.113 del D.Lgs 50/2016, la somma pari al restante 20%
non può essere destinata all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni, ecc. in quanto
l'opera è finanziata con finanziamento regionale a destinazione vincolata;

- imputare la spesa di €. 807,07 al cap. 2879 art. 2.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-07-2017

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


